200 de 7 de Septiembre de 1987

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Arto. 1.- La Policía de Tránsito en el Territorio Nacional estará facultada para imponer
multas que oscilarán entre Mil Córdobas (C$ 1.000.00) y Veinticinco Mil Córdobas (C$
25.000.00), por infracciones a las disposiciones reguladoras del Tránsito, sin perjuicio
de otras penalidades posibles, y de la acumulación causada por infracciones múltiples.

Arto. 2.- No obstante el monto señalado para cada infracción en los formatos
impresos el Responsable de Tránsito de la localidad donde deba imponerse la sanción